
254 Kalendárium - srpen

Osmačtyřicet hodin a dost

263 Spolkový život
Medové odpoledne v Zadní Třebani 
Posedmnácté, ale letos trochu jinak

264 Report Křemencová

280 Včelí pastva
Když se řekne chrpa aneb
Není chrpa jako chrpa
Pravidelná rubrika Miroslavy Novotné 
na téma včelí pastva

256IMYB
IMYB 2023: Domovinu včely kraňské 
ovládli mladí včelaři z Česka!
Češi dokázali, že mají včelaření v krvi

Í

O
M

 
na

na

Z Křemencárny na Václavák za dva dny

266 Vzdělávání
Bylo to fajn!
Máme sedm desítek nových 
vyučených včelařůYOUNGMLADI 

EB

259 Včelařská praxe 
Zamyšlení nad volbou úlu 
Reakce přítele Františka Rudého 
na příspěvek Vladimíra Loudy 
na téma Langstroth vs. Optimal

282 Jubilea

283 Vzpomínáme, spolkový život

284 Inzerce
Včelařské inzertní noviny

287 Spolkový život
Ukázka včelařství pro malé i velké 
Liberečtí včelaři na exkurzi a jejich 
další vzdělávání

262 Včelařská praxe
Jak přezimovat snůšková včelstva 
na jakékoli míře, dokonce i Adamcově 
Zkušenosti dlouholetého včelaře 
RNDr. Vladimíra Ptáčka

14. cervence

starších 
prvohor. 

Svěřil 
R

ichard R
ottér.

O
Ku 

: 
N

iobi 
titick 
viděl.

fa
te

 
ci

#

268 Čmeláci
Intimní pohledy do života našich 
druhů čmeláků
První ze série článků RNDr. Vladimíra
Ptáčka na téma čmeláci

271 Dotace l.D.
Postup při podání požadavků 
na dotaci l.D.
Podpora včelařství v roce 2023

273 Formuláře
Vyjímatelný formulář pro dotaci l.D. 
(str. 273-276)

278 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá
Mgr. Jarmila Machová

288 Nejen pro včelaříky
Srpnové hrátky

3. obálka
Obyvatelé Včelařského arboreta 
se představují
Škumpa orobincovitá


